МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

прикАз

<< Utr >> сентября 2017 г г. Кызыл

с<lревнований школьников
сп(lртивные игры>> (I этап

(школьный) - сентябрь-декабрь 2017 г.,II этап (муниципальный) - январь-апрель
- 2018 г.)

у" /2| -с

-lо проведении школьного и муниципаль ного этапов
Всеросспйских спортивных copeвHoBaHиii школьнпков

<<ПрезпдентСкие состязаНия>> и <<ПрезИдентские спортивные шrры))

Во исполнение Указа Президента Российской Фt дерации от 30 июля 2010
г. Л! 948 <О проведении Всероссийских спортивных соревЕований школьников
<<президентские состязания) и <президентски э спортивные игры)
ГIРИКАЗЫВАК):

1. Провести в период с l сентября 20'1,7 rода по 30 апреля 2018 года
школьные и муниципaшьные этапы спортивных
кпрезидентские состязания> и <президентские

2. Руководителям муницип€lльных и государс.lвенных образовательных
организаций Республики Тыва провести школьные и муницип€шьные этапы
спортивЕых соревнований в ук€ванные сроки.

3. Руководителям муницип€цьных органов управления образованием
Республики Тыва:

3.1. взять под особый контроль исполнение п. l настоящего прикща;
3.2.обеспечить на должноМ уровне про]tедеЕие школьного и

муниципального этапов спортивных соревнований;
3.3.представить отчеты о проведении спортlrвных соревнований по

установленной форме: I этап (школьный) - до 15 я{варя 2018 года; II этап
(муниципальный) до 30 апреля 20l8 года;

з,4, разместить итоговые протоколы и отчеты, ф этоотчеты, о проведенных
спортивных соревноваЕиях школьного этапа, Hi официальных сайтах
общеобразовательных организаций; муниципaчIьн(,го этапа (командного
первенства) на сайтах местных органов, осуществляк)щих управление в сфере
образования, не позднее 5 дней после npouajarr" кажl,ого этапа;

s,@ý

3.5. организовать подачу зzlявок на участие в респ.,бликанском этапе
спортивных соревнований до 1 0 мая 20l 8 г. в ГБОУ РТ кРеспубликанский центр
дополнительного образования детейr> по адресу г. Кызып, ул. Московская,44,
тел. 2-89-26, электронный адрес : tuva-fizvosp@mail.ru

4. Контроль за исполнением настоящего прикЕва возложить на
заместителя министра Р.К. Шинина.

Министр /,ZD Т.о. Санчаа

Сqлчак С,В., 2-89-2б